Et Odys. 1.

Ἄπειρ' ἀπὸ τῆς πόλεως ἔλατο, εἰς τὴν οὐρανὸν ἕλκετο.

Mitibus oculis concludere, atque os componere.

Euripides in *Hecuba* :

Καὶ θνήσκου ἴσως οὐρανὸς τὸ σῶν.

Et mortuæ tibi oculos concludet.

Nec te tua funera mater.

Virgilius in *Æneid.* :

Prodixi, pressive oculos, aut vulnera laevi.

Propert. *Eleg.* 12 l. iv :

Condita sunt vestro luminaria nostra sinu.

Ovidius in *Epist.* Penelopes :

Ille meos oculos comprimat, ille tuos.

Lilius Gryllus libro *De vario sepeliendis ritu* citat hunc locum ex Plinio lib. xi, cap. 57 : *Morientibus oculos operire, rursusque iterum potestatem Quiritium magno ritu curam est : ita more condito, ut neque ab homine supremum eos spectari fas sit, et celo non ostendi nefas.* Item ex Prutarcho profert infelices eos vocari vulgo, quorum oculos propter absentiam non potuerunt parentes oblagere. Vatro apud Nonium in Sigillo, *Contra lex Mania est in pietate : ne filii, patribus luci clavo sigillent oculos* : id est neculant. Ex his colligimus ita vertendum hunc Chrysostomi locum, *oculosque sibi comprimendum, et os contrahentem atque componentem, atque omnia curantem : quæ parentibus, etc.* — L. 30. *Of. Κληδόνιος.* *Of. καθάρσιον.* — L. 34. *Of. καθάρσιον.* — L. 2 ab Imo. *ὁρθότατος.* *Of. ὁρθός.* Paulo post ἰσως, *Of. ἀλόγως.*

Col. 466, l. 17. *Deceptione.* — *In hunc locum Genesis xxxi, alii vide quæ diximus in Hexaplis nostris.* Mox ἰσθη-  
*θησεν.* *Of. ἰσθηθήσεται.* — L. 31. *Μεταφράση.* *Of. ἀνακρίσει-  
σθαι.*

Col. 467, l. 39. *Of. ἔσθωσι.*

Col. 469, l. 47. *Of. ἔσθωσι.* \**Sic legendum.*

Col. 470, l. 11. *ὁρθότατος.* *Of. ἰσθηθήσεται.*

Col. 571, l. 20. *ἀλλά.* *Of. ἔσθωσι.*

Col. 472, l. 27. *Τελερῶ.* *Of. τελερῶ.* *Of. ἀνακρίσεισθαι.*

Col. 475, l. 25. *Cum vero per singula.* Græca potius sonant : *In singulis autem istis beatus ille magis, quanti ipsi, qui peccabant, iugebat, ac.*

Col. 476, l. 2. *Ad viginti trium milia.* Ita nimirum *Vi-  
storia* Latina Exodi xxxii, 28, et Sulpicius Severus in *Hi-  
storia* et Rupert. l. iv, c. 27. Sed apud LXX in Vaticana  
ed. et in Germanica legitur, *ἑκαστοῦ ἐκ τριμυριάδων ἀνθρώπων.* Et  
in Bibliis Plantin. *ἑκαστὸν ἑκάστην ἀνθρώπων.* Hebræa vero et Chaldaica  
paraphrasis, *ferme tria milia virorum.* Cajetanum  
corruptum esse Vulgatam ait, in cuius codicibus quibusdam  
legitur, *quasi viginti tria milia, in aliis, quasi triginta  
tria milia.* Hic ergo corrigend. in est, *ad ter mille corporum  
numerum.* — L. 21. *Of. πάλαιθεν.* — L. 41. *Of. ἔσθωσι.*

Col. 478, l. 1. *Of. Καὶ ἰσως.* *Intra.* — L. 4. *Ποτα πρὸς.* —  
L. 51. *Of. ἰσθηθήσεται.* — L. 57. *Ἀλλοτρίως.* *Of. ἰσως, πρε-  
regrinos.*

Col. 479, l. 39. *Αἰσθήσει παραρησῶν.* In *Of.* legitur *ἰσθηθήσεται*  
τὸν παρόντων, et fortasse vera lectio confabatur ex utraque  
τὸν ἰσθηθήσεται αἰσθήσει τὸν παρόντων παραρησῶν, etc. \**Non placet  
hæc conjectura.*

Col. 480, l. 34. *Ἐκ τῶν κατὰ.* *Of.* Ita legit interpres, sed  
aprior fortasse videretur lectio codicis *Off.* τὸν κατὰ, *Postquam autem recessit, et ab hoste se removit.* Et pro  
τὸν κατὰ idem habuit, *τὸν κατὰ τὸν νόμον τὸν κατὰ τὸν νόμον.*

Col. 481, l. 4. *ἔσθωσι.* *Μέλιος Of. ἰσως.* \**Non puto pro-  
statere αἰσθήσει.* — L. 47. *Of.* Καὶ τότε ἄβραμ καὶ ἰσως τὸν νόμον  
ἔσθωσι, καὶ ἰσως τὸν νόμον. — L. 57. *Of.* τὸν νόμον  
τὸν γινώσκων. Et Ita scriptum est *II Reg.* 1, 26. *Theodoretus  
Quest.* 7 habet ut Chrysostr. *ἰσθηθήσεται ἔσθωσι ὁσὶ δὲ ἐπι-  
νομοῦσι.*

Col. 482, l. 10. *Ἐκ τῶν κατὰ.* *Of.* τὸν νόμον. Utrumque neitatum,  
sed hoc apud profanos frequentius, illud in Scriptura. —  
L. 25. *Καὶ κατὰ.* *Heusichy* quidem *κατὰ* est idem qui *κατὰ,  
claudus, et sequentibus, curvus, proprie tamen κατὰ*  
dicitur et *κατὰ* τὸν νόμον, *καὶ* cura pedum intorsum curva-  
vata sunt, ideoque *claudus* : at *II Reg.* v, 6, *cæci et  
claudi* restitisse David regi dicuntur, *ἵνα ἀντιπρὸς αὐτῷ ἐπιπο-  
ῦσιν αὐτὸν ἐκ τοῦ κατὰ, ἰσθηθήσεται.*

Col. 483, l. 31. *Κατὰ ἴσως ἰσως.* *Of.* — L. 53. *Of. ὁ γὰρ*

ἰσθηθήσεται... ἀλλὰ καὶ ἰσθηθήσεται. — L. 48. *Emendandum  
ex Ro. et Of. ἰσως, licet in Bibliis legatur etiam  
ἰσως.*

Col. 484, l. 7. *Of.* ἰσθηθήσεται παρὰ τὸν νόμον. — L. 45. *Μεσῶς.  
Of.* ἰσθηθήσεται παρὰ τὸν νόμον. — L. 49. *Ἐπινομοῦσιν.* *Of.* ἰσθηθήσεται  
παρὰ τὸν νόμον. (Sic.)

Col. 485, l. 34. *Parvulus est.* Ita quidem in Vulgata  
Latina Hieronymus ex Hebræo, Sed et Græco LXX idem  
vertit, *quoniam modicus est, et expositus, parvulus est Jaco-  
b, et crebra hostium incursum delituit.* *Cyrillus* ex eadem  
sententia : *αὶ γὰρ ἂν ὄφειλον αὐτὸν ἐν τελευτῇ πρὸς παρρησίαν  
ἔσθωσι τὸν ἰσθηθήσεται κατὰ τὸν νόμον, ὁμοιωτὶς ἔσθωσι κατὰ τὸν νόμον. Si enim  
vis eo modo, quo vidit, Israelum hostibus tractari ad devo-  
randum, modicus erit parvulus.* *ὁμοιωτὶς* proprie dicitur is,  
qui paucis comitatus est, unus et paucis : ita ex toto populo  
Israelitico duobus tribus que remanserant, magna erant ex  
parte afflictæ.

Col. 486, l. 1. *Consolemini me.* Adde quod omissum ab  
interprete, *mortis enim modus omnem superari calamita-  
tatem.*

Col. 487, l. 57. *ὁμοιωτὶς με.* *Of.* καὶ ἂν κατὰ. — L. 12. *Ἐπι-  
νοῦσιν, in utroque cod. ms. Sed antmadvērit memoria lapsum  
esse Chrysostomum vetus interpres, et Epaphroditus nom-  
en repositi, quemadmodum et interpres homilias 29 in  
II ad Corinthios p. 915 edit. Commel. Sallius tamen fuit  
veram lectionem retinere, ac de loco Pauli lectorem mone-  
re. Meminit Epaphroditus alibi, ut *Coloss.* 1, 7 et ad *Phillem.*  
1, 25.*

Col. 490, l. 5. *Ἐπινοῦσιν ἑαυτοῦ.* *Of.* ἰσθηθήσεται ἑαυτοῦ.  
κατὰ τὸν νόμον.

Col. 491, l. 27. *Et enim ulcers acetum.* *Locus* est *Prov.*  
xxv, 20. — L. 54. *Of.* *Et Florilegium ἀνακρίσεισθαι.* In *Flori-  
legio* item legitur *μαρὰ τὴν κατὰ τὸν νόμον, etc., ἀνακρίσεισθαι τὸν  
κατὰ τὸν νόμον.* *Of.* ἰσθηθήσεται. — L. 9 ὅτι καὶ ἰσθηθήσεται. In  
*Of.* scriptum erat *ἰσθηθήσεται τὸν κατὰ τὸν νόμον.* — L. 57. ἂν  
γὰρ. *Of.* ἂν γὰρ.

NOTÆ HENRICI SAVILLII

*In duas De Subintraditionibus libros.*

Col. 495 in titulo. *Sex orationem* κατὰ ἐπινομοῦσιν habita-  
rum Constantinopoli a nostro Joanne Memnino Georgius  
Alexandrinus, eumque secuti *μαρτυροῦσιν* alii. Non nisi plures  
dnabns damus, et quidem, ut puto, Antiochenas, ex  
bibliotheca Bavarica descriptas, et ex Cassarea emen-  
datas.

Col. 496, l. 16. *Τὰς ἐπινομοῦσιν.* *Interpres, jam elocan-  
dia.*

Col. 501, l. 15. *ἄσπερος.* *Quid si μάστιγ?* Sed prius fortasse  
rectum.

Col. 503, l. 33. *Ἀνακρίσεισθαι.* *Omnino legendum ἀνακρίσεισθαι.*

\* *Vera lectio est ἀνακρίσεισθαι, ut non edimus.*

Col. 510, l. 42. *ὁμοιωτὶς* suspicuum hoc loco. \* *Sic  
omnes editi et mas., et puto bene habere.*

Col. 520, l. 18. *Καταγράφω* Forte *καταγράφω.* Hæc enim verba  
sæpiissime a librariis permutantur.

Col. 521, l. 12. *παρρησιάζομαι* non videtur huc loco con-  
venire.

Col. 523, l. 6. *ἔσθωσι* *ἑαυτοῦ, ἰσως.* *Lego ἔσθωσι, ἀπὸ ἰσως.*

\* *Prævo emendatio, ut existimo.*

Col. 525, l. 28. *ἀπὸ τῶν κατὰ τὸν νόμον.* *Vide Boisium.*

Col. 527, l. 53. *ἀπὸ τῶν κατὰ τὸν νόμον.* *Atqui de Virgine loquitur.*

\* *Vera lectio est ἀπὸ τῶν κατὰ τὸν νόμον, ut non edimus.*

Col. 529, l. 14. *ἰσως τὸν κατὰ τὸν νόμον.* *Etiamne hoc illis tem-  
poribus in vilito?*

NOTÆ JOANNIS BOISSII

*In duas De Subintraditionibus libros.* In *Notis Savil.*  
col. 852.

Col. 429, l. 16. *Τὰς ἐπινομοῦσιν, in thalamo plurimum  
degenant, thalamum ruro egredientibus.* *Notum* est enim  
quam arcta olim et accurata servata fuerint virginæ  
custodia, et ut illis quam rarissime pedem extra imen  
ponere permittum fuerit. Hinc est, ut apud bonos aucto-  
res, et Chrysostomum in primis, *ὁμοιωτὶς* epithetive  
videtur virginibus tribuatur. *Chrysostr.* in primum *ad Ro-  
manos* : *αὶ ἐπινοῦσιν τὸν κατὰ τὸν νόμον ἐπινομοῦσιν, ἀπὸ τῶν κατὰ τὸν νόμον  
κατὰ τὸν νόμον.*

Col. 502, l. 27. *Τὴν ἀσπὴν.* *Mallum τὴν ἀσπὴν.* *Dixit enim  
supra videtur τὴν ἀσπὴν.*

Col. 510, l. 42. *ὁμοιωτὶς, scilicet τὴν ἀσπὴν, vel  
legendum forte ἐπινομοῦσιν, aut ἐπινομοῦσιν, aut nescio  
quid præterea.*

Col. 521, l. 12. *ὁμοιωτὶς.* *Vel est κατὰ τὸν νόμον pro κατὰ τὸν νόμον,  
vel κατὰ τὸν νόμον. Sic certe mihi videtur.*

Col. 523, l. 28. *ἀπὸ τῶν κατὰ τὸν νόμον.* *Sensus postulare videtur  
potius, ἀπὸ τῶν κατὰ τὸν νόμον. Hoc est, Non solum colibes, et qui  
modeste extra conjugium vivunt, illam laudant, et  
etiam illi ipsi, qui nihil non fecerunt, ut connubio ejus*

landi partuola post ... etc., id est. Suffragator accusatoribus meis.

Col. 651, l. 41. ... etc. Fortasse sic: ... etc.

Col. 663, l. 31. ... etc. Col. 663, l. 50. ... etc. Col. 689, l. 47. ... etc.

NOTÆ FRONTONIS DUCÆI

In sex libros de sacerdotio.

Inter Opera R. Joannis Chrysostomi libros istos De sacerdotio maxime commendat Suidas, quod excellant ... etc.

ptis codicibus bibliothecarum Palatinæ et Augustinæ: nos eas novis locupletavimus, collectis ex duobus Regiis ... etc.

Col. 621, l. 17. ... etc. Col. 622, l. 5. ... etc. Col. 625, l. 1. ... etc. Col. 629, l. 24. ... etc. Col. 635, l. 51. ... etc. Col. 634, l. 21. ... etc. Col. 635, l. 42. ... etc. Col. 626, l. 1. ... etc. Col. 637, l. 14. ... etc. Col. 642, l. 15. ... etc. Col. 649, l. 31. ... etc. Col. 652, l. 2. ... etc. Col. 668, l. 22. ... etc. Col. 669, l. 28. ... etc.

Col. 629, l. 24. ... etc. Col. 635, l. 51. ... etc. Col. 634, l. 21. ... etc. Col. 635, l. 42. ... etc. Col. 626, l. 1. ... etc. Col. 637, l. 14. ... etc. Col. 642, l. 15. ... etc. Col. 649, l. 31. ... etc. Col. 652, l. 2. ... etc. Col. 668, l. 22. ... etc. Col. 669, l. 28. ... etc.

memores estote verborum. Et post multa, *Quod testimonium similiter collatum est cum libro membraceo, qui est de bibliotheca re erabitis patriarchii hujus a Deo conservanda regie urbis.* Græca subscitiam, que nonnulla sunt edita ex cod. ms. reverentiss. Joan. Tili episcopi Meldensis : ἐν ἀρχαίῳ δὲ τοῦ αὐτοῦ ἀποδείξει ἕρως τοῦ ἀγίου ἁγίου ἁγίου Κωνσταντίνου ἀπὸ τοῦ ἑσπέρου ἀποδείξεως τῆς ἀνακτοῦς λέγει, ὅτι ἔφη, ἁγία ἁγιοπαιστὶς ἁγία ἁγία. Τόσων ἀποδείξεων τῶν ἁγίων. Ἐπεὶ ἕρως ἀνακτοῦ ἀπὸ τοῦ ἑσπέρου ἀπὸ τοῦ ἀνακτοῦ τῆς β. ἀποδείξεως ἁγίων τοῦ ἑσπέρου ἀποδείξεων τῆς ἀποδείξεων τῶν ἁγίων ἀπὸ τοῦ ἑσπέρου. Habentur in hoc volum. p. 508 : *Atque horum memorie estote verborum, usque ad illa p. 512 : Quod futurum est prædicit ut Deus, et rursus ut homo recusat.* Et quomodo ex uno cod. chartaceo regis Henrici II. cui titulus παραγράφου, erutus est hic sermo, non aliunde varias colligere lectiones licuit, quam ex Romana Theodoretii editione 1547 apud Nicolaum, et ex codice Tiliano, non illo quidem apudmodum vetusto, sed admodum raro. Aptè autem post orationes De incomprehensibili Dei natura istam collocari, quemadmodum et in Regio cod. discis ex eius pag. 502, leguntur, *quæritur an ejusdem virtutis, at ejusdem potentie sit, etc.*

Col. 705, l. 8. *Quæ uterque anelli.* Omissa hæc vorem 4 sic, interpretæ Theodoretii, quæ latent in Romana editi Dialogo 5, p. 78 : idcirco vult et si diceret non facile potuisset hæc vâ divelli. Citatur autem ab illo cum cæteris diversorum Patrum locus hic, ut probetur passionem Christi non esse naturæ divitiæ tribuendam, quæ impatiibilis est, sed ei quæ hæc de causa est assumpta, hoc est humane.

Col. 767, l. 1 in tit. *Et ut innotescat.* Præter illam Regium cod. vici παραγράφου completentem, in quo sequitur præcedentem hic sermo, Chrysostomi opusculis illum annumerant catalogi ex Germania Viennensis bibliotheca, ex Italia Mediolanensis, et Romanus : quorum duo postremi titulum bene illi dabant tantum, Κατὰ ἀποδείξεω ἀπὸ τοῦ ἑσπέρου τῶν ἁγίων ἀποδείξεων. Dicitur autem in Regio codice octavo numero, propterea quod post illos quinque adversus Anomeos sextus collocatur ille cuius initium est, *ὡς ἡμεῖς διδάσκοντες, quem offendit infra p. 702.* Septimus autem, qui incipit, *ὡς ἡμεῖς ἀποδείξομεν, p. 360* ex quibus hinc intelligi hæreticorum nomine censeri Anomeos. Quæ non procul ab initio ἀνομιᾶς vocat, vel cadavera, vel etiam lapsum et clades, potes intelligere in prolo acceptas.

NOTÆ HENRICI SAVILLII

*1. In duas orationes de Christi precibus, quarum prior titulus, In Laz. quadrimum.*

Col. 779, l. 1 in tit. Orationem hæc ex biblioth. Reg. Lutetiæ descriptam, emendavimus ex ms. in biblioth. Augustana. Halesion non videtur γρηγορίου 4 Stylus certe, inquit ille, non abhorret vulgari : at tractandi ratio simul et inventivus modus Joannem nostrum non sapient. Ratio quam reddidit ex Christus Lazarum nominatim compellari, apostrophe ad infernum et ejusdem proposicionis ἀνομιᾶς ὄλεον audaciam alicuius ingenii recentioris munere, non autem illam Joannis nostri soliditatem. Referrî certe debuit inter ἀποδείξεων, aut etiam ἀνομιᾶς. Sed nescio quomodo factum est, ut nobis aliud agnoscimus, in numerum irreperit *ὡς γρηγορίου ἀπὸ ἀνομιᾶς.* In Hæc Halesion. \* *Vide Monumentum nostrum p. 523 et 524, ubi probatur hæc homitiam esse genuinum.*

Col. 780, l. 17. *Nota Joannis Boisii.* Ὅσον περὶ τοῦ ἑσπέρου ἀπὸ τοῦ ἑσπέρου ἀπὸ τοῦ ἑσπέρου. Ut locus iste sanitate suo restitutor, duplici opus est remedio. Primum enim in ipsis verbis mutanda quedam sunt, et deinde in verborum ordine adjectivum enim nullum hæc modo : *ὡς ἡμεῖς ἀποδείξομεν : ἁγία οἷα ἁγία τῶν ἁγίων, ἑσπέρου ἀπὸ τοῦ ἑσπέρου περὶ τοῦ ἑσπέρου. ὡς ἡμεῖς ἀπὸ τοῦ ἑσπέρου ἀπὸ τοῦ ἑσπέρου.*

Col. 781, l. 47. *Ejusdem. B. v. t. ἡγορεύσασθε.* Atque locus erat in vico Bethania.

Col. 782, l. 46. *Ejusdem. Καλὴν ἔστι λέγουσιν.* Nescio an legendum sit : *καλὴν ἔστι ἢ κἀπὸ ἀνομιᾶς δὲ λέγουσιν τῆς.*

Col. 783, l. 39. *Ejus tem. ἀνομιᾶς ἔστι.* Forte, *δεδίχθη ἔστι, vel ἀποδείξεω ἔστι, vel δέχθη ἔστι.*

Col. 784, l. 37. *Savil. in notis cod. 814.* Editâ ex ms. Augustano : estque γρηγορίου, quamvis in catalogo illo Augustano a me sæpius commemorato non reperia.

Col. 790, l. 30. *Ἐκείθεν τῶν.* Forte *ἐκείθεν ἢ τῶν.*

Col. 794, l. 16. *Ἐπὶ γρηγορίου.* Corruption : quid si legamus *ἡγορεύσασθε* ? Boisius legendam putat *ἡγορεύσασθε*.

HENRICI SAVILLII NOTÆ

*In undecimam et duodecimam hom. contra Anomeos, in Notis Savil. col. 802.*

\* *In undecimam aliquot solum offert Montacuti conjecturas exigi pretii.*

*In duodecimam quam tom. V posuit, hæc habet in Notis col. 728.*

Hæc homitiam veram et germanam, Romæ 1531 exsarsam, ex ms. in biblioth. Collegii novi emendatam datus.

Agnoscit Catalogus Augustanus numero 99. Nonnulla hæbet communia cum hominiis 35 et 56 in Joannem.

Col. 803, l. 21. Hales. *legit ἡγορεύσασθε vel ἡγορεύσασθε.*

Col. 805, l. 2 ab imo. *ἡγορεύσασθε, non videtur huic loco quadrare. quid si ἡγορεύσασθε ?*

NOTÆ JOANNIS BOISII

*In homil. duodecimam contra Anomeos, in Notis Savil. col. 765.*

Col. 803, l. 21. *ἡγορεύσασθε. Malim ἡγορεύσασθε.*

Col. 805, l. 2 ab imo. *ἡγορεύσασθε. Recte ἡγορεύσασθε, ut mihi videtur.*

Col. 809, l. 32. *ἡγορεύσασθε vel ἡγορεύ. Non male fortasse tota linea sic interpretetur : ἡγορεύσασθε ἢ ἀνομιᾶς ἀνομιᾶς, ἢ ἡγορεύσασθε ἢ ἡγορεύσασθε, ἢ ἡγορεύσασθε, ἢ ἡγορεύσασθε, ἢ ἡγορεύσασθε. Est nimis corrigendi libertas.*

NOTÆ FRONTONIS DUCÆI.

*In homil. undecimam contra Anomeos, quam ipse sextam inscribit, in Notis ad tom. I, p. 107.*

Col. 795, l. 1 in tit. ὅπλα ἡγορεύσασθε. In edit. Latina Basilienis Gelenii, et in aliis recentioribus post quintam *De incomprehensibili Dei natura* subjicitur homilia hujus argumenii, *Quod neque vivi neque mortui anathemate plectendi sunt, ac deinde adversus gentes demonstratio quod Christus sit Deus, tertioque demum loco hic sermo contra Anomeos.* At in codice regis Henrici II chartaceo, qui inscribitur παραγράφου, post quintam *De incomprehensibili* collocatur hæc sexta, *τῶν αἰσθητῶν ἀποδείξεων λέγει ὁ ἁγίος ἁγίου Κωνσταντίνου, eodemque modo in catalogo librorum monasterii Cryptæ Ferratæ in agro Romano post quintam *De ἀνομιᾶς* retinetur ; non lam opinor ratione temporis, atque quæ alia in urbe longo post intervallo sit habita, quam propter similitudinem argumenti. Titulus autem hic amplior ex eodem est ms. cod. : nam vetus interpretis hunc tantum addiderat, *contra Anomeos sermo.* Ut Romanus dicit, *ἡγορεύσασθε τῶν αἰσθητῶν λέγει ὁ ἁγίος ἁγίου Κωνσταντίνου, ἢ ἡγορεύσασθε, ἢ ἡγορεύσασθε, ἢ ἡγορεύσασθε, ἢ ἡγορεύσασθε.* Tertia sane est cognitio et concordia *alteri* titulum cum *Novo*, in eademque sententiam pluribus discribit homil. 2 in dictum illud Apostoli : *Habentes autem eundem spiritum, II Cor. iv.**